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Oppsummering fra dialogmøte  
Bragernes/Øren 04.04.2019 
 

1. Nærutvalg 

Hvem bør sitte i Nærutvalget? 
Bredt sammensatt: 

 Bredt sammensatt gruppe, ikke bare særinteresser 

 Ulike grupperinger kan være aktuelle 

 Bredt sammensatt 

 Viktig å sikre spredning 

 Må ha ett speilbilde av kommunedelens demografi og hvor man er i livet 

 Hele området må bli representert 

 Bredt sammensatt, inkludere også de som ikke «hører» til i andre grupperinger 
 
Alders- og kjønnsfordeling: 

 Aldersspredning for å få representasjon fra et bredt utvalg 

 Må være en god bredde både i alder og kjønn 

 De bør være fra ulike aldersklasser og fra ulik kulturell bakgrunn, etc. og de bør settes sammen 
på en fornuftig måte i en gruppe som har en konstruktiv dialog. 

 Man må jo tenke litt på alder, kjønn osv. Må jo være noe som innbyggerne identifiserer seg med. 
Ungdom ble snakket om som eksempel. 

 Aldersblanding; unge og eldre 

 Ut fra hva rådmannen fortalte virker det som Nye Drammen har mye fokus på kun de voksne og i 
mindre grad «alle» - må få inn barne-/ og unges representasjon  

 Barn og ungdom bør være med i Nærutvalget 

 Elevrådsrepresentanter fra skolene 

 Hva med elevrådene? Viktig å få med ungdommen 

 Jeg tenker at jeg ser at Bragernes og Øren skole bygger bydelen i framtiden. Jeg tenker derfor 
ungdomsrepresentanter fra skolene ha fast representasjon i utvalget.  

 Ungdom må med, men også engasjerte foreldre er viktig. Fordel med minst to ungdommer for at 
de ikke skal føle seg «satt på sidelinja» 

 Bør være folk fra unge og nyetablerte, ikke bare eldre som har tid 

 Bredt spekter- aldersspredning er viktig; eldre bør også være med 

 Eldre/pensjonister/mennesker med nedsatt funksjonsevne/ungdomsråd 

 Jeg kunne gjerne tenke meg pensjonister. De funksjonshemmede, alt som foregår i nærmiljøet. 
Alle innbyggere kan bli med, alle generasjoner. 

 
Foreninger, organisasjoner, grupper: 

 Bør ikke være personlig representasjon. Må representere en gruppe/forening/organisasjon i 
nærområdet, og bør bo i kommunedelen. For det handler om å skape et engasjement i 
kommunedelen 

 Nærutvalget bør være folk fra ulike organisasjoner i nærheten av kommunedelen 

 Noen av de store organisasjonene bør være med – må 

 Støtter at de som driver med frivillighet bør med 

 Frivilligheten 

 Ikke nødvendigvis alle foreninger: en fra idretten, en annen? 

 Idrettsforeningen fra denne kommunedelen?  

 Representanter fra ulike organisasjoner – idrettslag, etc 
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 Idrettslagene (det er to) bør være representert, de møter store del av de unge og har også 
tilknytning til foreldrene 

 Er ikke idrettslagene godt representert i dag? Både ja og nei. To fra idrettslagene her utgjør ikke 
stor andel fordi de representerer mange. De har jo eldreforening også, og 60+-tilbud. De tenker 
ut over fotball og bandy 

 Kirka/frivillige bør også med 

 Vi har marka og åsen; Hamborgstrøms Venner/Vel (som driver paviljongen) bør kanskje med, de 
når både unge og eldre 

 Blokkene på Bragernes (Strøtvet) har tre hundre leiligheter. Hver av blokkene har et styre. Disse 
styrene sender en representant inn til et hovedstyre, og lederen i dette styret kan f. eks være 
aktuell som representant for Nærutvalget 

 Innvandrergrupper; Brakerøya (mange kommunale leiligheter) bør inkluderes 

 Flerkulturelt 

 Må være flerkulturelt. Tros- og livssynssamfunn? DROM? 

 «BØB-sonen» (Børresen ungdomsskole + Bragernes skole + Øren skole); FAU’ene har etablert et 
BØB-FAU, bør også ha representant 

 FAU/samarbeidsutvalg 

 FAU (3) er en gruppe med over gjennomsnittet engasjement – har mange bak seg. 
 
Næringslivet, grunneiere: 

 Hva er spesielt med Bragernes; jo, byen og handelen er til for alle – et stort knutepunkt for alle. 
Bør derfor Handelsstanden med? Og de som kommer utenifra og benytter kulturtilbudene? 

 Representant fra næringslivet, særlig her fordi sentrum sliter i fht næring 

 De som eier områder/gårdeiere og er interessert i utvikling – dvs de som sitter på verdiene, vil 
være viktige å ha med 

 Representant fra Byen Vår Drammen 

 Bedrifter – næringslivet 

 Næringslivet må være med 

 Det bør være representanter fra næringsliv 
 
Tjenester: 

 Barnehager og skoler? Ansatt eller FAU i barnehage? 

 Det bør være representanter fra skole 

 Representanter fra tjenestebrukerne (folk med ulike livsutfordringer) 

 Det er en del med rusproblematikk her; Kirkens Bymisjon o.a. som jobber med disse kunne 
representert dem. Bo7 og psykiatrisk dagsenter kan ha en med. Bo7-blokka har nabotreff to 
ganger i året for å bygge relasjoner 

 Hva med Fløya? 

 Noen som jobber med integrering 
 
Andre innbyggere: 

 Også plass for de som ikke er knyttet opp mot noe. 

 Jeg tenker nærutvalget har nok tenkt litt annerledes, ikke så politisk, samling av innbyggere som 
ønsker å spille på lag med kommunen. Jeg ønsker å være en aktiv innbygger uten å være en 
politiker, det bør være mulig.  

 
Politiet: 

 I fht innsikt i positive og negative ting som skjer i sentrum bør politiet være aktuelle å ha med 

 Politiet bør også ha oppmerksomhet på trafikken i tillegg til det forebyggende, og bidra med det. 
Særlig viktig for Bragernes i fht alle store arrangementene, hvor det kommer folk fra alle kanter 
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I fht politisk representasjon: 

 Skal de fire politikerne være fra området? 

 Mener det ikke må sitte folk fra idrettslag, velforeninger osv i nærutvalg. Må kun sitte folk i fra 
kommunestyret. Må være demokratisk. Må også være politikere som er fra kommunedelen 

 
Generelt om innbyggere i nærutvalg: 

 Må være noen som har lyst, har et engasjement 

 De som skal delta må være interessert og villig til å bruke tid 

 Må gi talerør til de som virkelig er engasjerte, ikke jobbe for å få tak i de som bør engasjeres 

 Bedre hvis en f.eks. engasjerer en som er opptatt av barnehage, andres situasjoner e.l 

 De viktigste må være at de representerer noen – ikke bare seg selv 

 Bør være nøytral, ikke politisk. Må ha greie på det de gjør og være godt kjent 

 Enig i at man må bo i området, men ikke nødvendigvis sånn at man må være politiker 

 Lokal tilhørighet er ett viktig kriteria for deltagelse 

 Folk med godt nettverk 

 Stor innflytning i sentrum som mangler den historiske kunnskapen, men som har et engasjement 

 Må også ha et sosialt engasjement – bidra til å skape gode fellesskap for folk som virkelig trenger 
det 

 
Annet: 

 Sentrum er knutepunkt for mye! 

 Barna våre kjenner nok begge deler av kommunedelen bedre enn oss, men de voksne gjør det 
ikke like godt. De voksne har ikke så mye felles på tvers av bydelen etter at de har unger som er 
ferdige med skolen, det er mer vi her og de der 

 Hvis en representant fra elevrådene sitter i nærutvalget, bør den også ha en plass i 
ungdomsrådet 

 Digitalt utvalg? Kan noen følge med digitalt? Unge?  

 Det heter bydel, ikke kommunedel. Det går ikke an å forandre folks oppfatning av hva som er en 
bydel. Skaper mye irritasjon før det begynner. 
 

 

Hvordan bør representantene fra innbyggerne rekrutteres til Nærutvalget? 
Kriterier: 

 Det bør være kriterier for hvem som velges; 
o Alder 
o Kjønn 
o Fagbakgrunn (næringslivet, nedsatt funksjonsevne, lag og foreninger) 

Kriteriene skal ivareta bredde. Viktig at enkeltpersoner ikke gjenbrukes (at de sitter i 
forskjellige styrer) – noe som kan føre til at de får mye makt. Representantene skal bidra til 
at kommunedelen kjennetegnes gjennom representasjonen 

 Man kan sette opp noen kategorier ift. å få frem bredden i kommunedel. 
 
Representasjon: 

 De forskjellige organisasjonene kan velge en representant fra sitt felt og sende til nærutvalget 

 Barnehagen finner noen som er villig 

 Kontakte gruppene; Hamborgstrøms Venner, eldre og yngre i idretten, politiet, handelsstanden 

 Fra lag og foreninger – idrett og andre 

 Barn og unge – innfallsvinkel? Ungdomsråd 

 Kanskje hente noen fra ett eldreråd eller ungdomsråd.  
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 Utfordre institusjoner og organiserer til å melde på folk. 

 Bør velges utfra etablerte grupper/organisasjoner 
 
Søke, foreslå, velge: 

 Lokalisere alle i kommunedelen, og send SMS, og enkeltpersoner kan foreslå og begrunne 
gjennom søknad. De kan foreslå seg selv, eller andre. Dette kan komme i tillegg til at 
organisasjoner sender representanter 

 Jeg vet ikke hvor mange som er interessert i å sitte i et sånt utvalg. Man kunne kanskje kjørt 
annonsering også stemt på det.  

 Jeg tror litt på ideen om at man kan annonsere muligheten for å delta, også at noen kan stemme 
på hvem som bør delta.  

 
Via møte: 

 Jeg syns det med valg er utfordrende. Man er jo ikke et ordentlig utvalg i kommunelovens 
forstand. Jeg syns imidlertid rekrutteringen til ideutvalget for digitalisering var interessant, i et 
temamøte, og deretter rekruttert fra det møtet.  

 Jeg var med på ideverkstedet og tenker at det var en fin måte å gjøre det på, og jeg kjente ikke på 
 
Annet: 

 Vi skal prøve å få fram noen aktive innbyggere. De 8 som vi får med, og ikke politikere. Jeg tror at 
det vil bli veldig vanskelig. De mest aktive er allerede i FAU, borettslag, idrettslag osv 

 Nesten håpløs med representativitet- Hva kan være et alternativ? Tilfeldig utvalg; jfr legdommer-
ordning 

 Henvende seg til de som står på en valgliste 

 Bruke samme rekrutteringsprinsipp som til domsutvalg 
 
 

Innspill, refleksjoner og spørsmål i fht nærdemokratiordningen: 
 Skal de 8 folke representantene sitte i fire år? Eller hvor lenge? 

 Bør sitte lengre enn ett år av gangen 

 Valgperioden kan godt være fire år, men representantene bør sitte to år før et kommunevalg, og 
to etter. Dette vil gjøre at representantene kan ha saker til det nye kommunestyret. I tillegg må 
halvparten skiftes ut hvert andre år – altså ikke alle på en gang 

 Det kan ikke være representanter fra alle interesseområder, men kanskje man bør rullere ved 
nyvalg, slik at alle interesser blir hørt 

 Det må ligge kriterier i bunnen, hvem skal være med i utvalgene. Pensjonister og de under 20 må 
være obligatorisk, så velges de i «midten».  

 Jeg syns det kunne vært 10 medlemmer i utvalget. Kunne økt medlemsantallet, særlig i de store 
bydelene. Nærutvalgene kunne også være en arena for å lære demokrati.  

 Mener at hver kommunedel blir for stort. Det er for mange lokale interesser som ikke blir 
ivaretatt. Mener at disse Nærutvalgene bør organisere flere mindre konferanser i året som de 
samler innspill fra 

 Utvalget må ikke være ett konsensutvalg 

 Hvordan sikre god kommunikasjon mellom Nærutvalg og andre vil avhengig av hvem som er i 
utvalget 

 Hva er «betalingen»? F.eks. smørbrød på møtene 

 Ligner litt på bydelsutvalg vi hadde sist, men det funket vel kanskje ikke så bra. 

 Dette ligger an til å bli et utvalg helt uten makt. Med 4 møter i året ligger det an til å bli umulig å 
ta opp aktuelle saker. Jeg har sitte ti bydelsutvalg i 25 år, og det tok lang tid å få det til å fungere. 
Fikk det først til å fungere de siste årene, med demokratiske prosesser. Alle sakene vi tok opp i 
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bydelsutvalgene ble tatt rett opp i bystyret, og det fungerte, vi fikk alle sakene våre gjennom. Det 
fungerte.  

 Jeg har mer tro på en sånn lyttepost ute i kommunedelen. Det politiske kan formes mer i 
oppgaveutvalg.  

 Koordinatoren bør også kunne være med å organisere «valget» 
 
 

2.Lokale tjenester 

Hvilke typer tjenester og aktiviteter bør finnes i deres kommunedel – frivillige 
og kommunale? 
 
Er en kommunedel med mange tilbud: 

 Er i en bydel som har de fleste tjenestene 

 Vi er en heldig kommunedel med det meste vi trenger sentralt 

 Dette er en sentral kommunedel – veldig nært f.eks. bibliotek nå. Kanskje ikke behov for alle 
tjenester i egen kommunedel 

 Bruke de tjenester som allerede er etablert 

 Det bør jo være de tjeneste som vi allerede har i dag. 

 Vi er en bydel med stor blanding. Dette må gjenspeiles i tilbudet 

 Jeg mener vi har to idrettsklubber som gjør det veldig bra, Strong og Ballklubben, de dekker hele 
kommunedelen.  

 
Informasjon og involvering: 

 Det er masse tilbud her – utfordringen er heller å få oversikt over det som fins av tilbud 

 God tilgang til informasjon – innbyggertorg. Her har vi det på Rådhuset. 

 Et sted å gå når det er noe man lurer på! En dør inn! 

 Sykehuset skal rives og området rundt skal utvikles. Organisasjoner må være på for å bli med i 
planleggingen. 

 
Møteplasser/sosialt fellesskap, samlokaliserte tjenester: 

 Bydelshus hvor generasjoner på tvers kan møtes. Mye lavterskel tilbud.  

 Myldre område for kultur og bygge nettverk mellom generasjoner og kulturer. 

 Sted hvor mange kan bruke sine egenskaper  

 En arena fra de minste til de eldste er nøkkel for å lykkes og integrere og bli kjent. En møteplass. 

 Være godt tilrettelagt for alle typer aktiviteter. Vi har ett godt utgangspunkt som kan 
videreutvikles; Børresen. 

 Det fins en ubenytta ressurs ift å blande unge og eldre – lage et knutepunkt å samles på tvers av 
alder; Ipad kurs som unge leder, og eldre lærer av. E-spill som spilles i lag mellom unge og eldre. 
Mye å hente på den digitale fronten. Må ha tilgang til kafé 

 Ensomhet er et stort problem. Viktig å lokalisere mer, og starte grupper for å motvirke ensomhet 

 Utvidet åpningstid i knutepunktet. Eks 0800-2000. i tillegg til digitalt tilbud. 

 Aktivitetshall; idrett, klatring, kaffe for unge og eldre, kurslokaler 

 Virkelig behov for aktivitetshall når sykehusets lokaler og Fylkeskommunenes lokaler blir tomme. 
Flere arkitektbyråder ble invitert til å tegne ulike løsninger 

 Flerbrukshall fanger opp ulike behov: helsetjenester, motorikktrening for barnehagen 

 Tegne parker med løsninger for både unge, eldre. Ikke bare et sted kun for èn aldersgruppe. Det 
må være levende og gå om hverandre, ikke hver gruppe i hver sin bås. Det finnes et slikt sted: det 
er biblioteket- Gamle biblioteket er nå Skatte Øst; en by som Drammen burde ha råd til flere 
biblioteker; by som Hallingdal har 6 biblioteker; der er det verdens flotteste uteplass. Disse 
innspillene burde sendes til arkitektene som er i gang med å tegne ulike løsninger 
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 Da har vi jo biblioteket. Det er jo en møteplass. Blir litt provosert av at det sies at vi ikke kan ha 
10 bibliotek, kanskje det er det vi burdet hatt.  

 Med det nye sykehuset på Brakerøya der finnes det ingen ting. Dr kunne man ha lagt et bibliotek. 
Der kunne det vært lagt andre ting også. En liten idrettsarena for eksempel. Bygge en barnehage, 
lekeapparater. Drammensparken kunne vi fått på Engene igjen. Opptatt av tilbud knyttes til 
sykehuset, kan være spleiselag med sykehuset.  

 Biblioteket bruker vi på Grønland. Der har vi også møtene våre, det er eden sosiale møteplassen 
som er det viktigst med biblioteket. Det er ikke noe jeg vil sloss for på Bragernes. Vi mistet det, 
men nå er det noe helt annet på Grønland. 

 Det er jo viktig at det er folk som bruker tjenestene. Det er viktigere for meg at det finnes et 
bibliotek som er aktivt i bruk, og med bra med folk på Grønland enn at det er på Bragernes. 
Måtte jo eventuelt vært kombinert med andre tilbud. Jeg syns det er et godt eksempel med 
biblioteket på Fjell. Fjerner angsten for bøkene, før man begynner på skolen. 

 Boligpolitikk. For vår del syns jeg det er veldig trist at det blir bare blokker, bør være mer variert. 

 Det er jo noe som vi ser der hvor vi bor. Det bygges mye blokker, men lite sosial arkitektur. 
Mangler sosiale byrom. Ser nesten ikke folk. Man holder til innen sine egne «gårdsrom». Det å 
kunne jobbe med å skape mer sosiale områder, f.eks. gater. Det er veldig grått og trist i dag. 
Åpne byrommet litt for interaksjon med folk.  

 
Idrett, fysisk aktivitet: 

 Børresen skole må pendle for å ha gym til elevene, samme med Bragernes skole 

 I denne kommunedelen mangler skolene/barnehager plass for mosjon for elever/barn 

 Ett viktig utviklingsområde er ett godt halltilbud. Dette mangler vi i dag. 

 Vi har mye idrett men lite for de som ikke er opptatt av dette. 
 
Barn og unge: 

 Kommunen må tilrettelegge for plass til barnehager o.a. i planleggingen 

 En viktig sak som vi sloss for i bydelskomiteen var en barnehage nede på Bragernes strand. Det er 
typisk i Drammen. Der klarte vi ikke få gjennomslag for det. Du skal sloss beinhardt for å få 
gjennom det som er viktig i bydelen. 

 Det viktigste vi mangler er en barneskole som kunne ligget midt på Bragernes. Se f.eks. Strømsø, 
der har de mistet barneskolen til andre skoler andre steder. Det er jo ikke lenger barnefamilier i 
sentrum. Må ikke være i utkanten, må være på det sentrale Bragernes. De barna kjøres nå andre 
steder (Toppenhaug) 

 Lekeområdet i parken er helt fantastisk – åpen møteplass utendørs 

 Helsestasjon 

 Helsesykepleier for de som ikke er begynt på skolen 

 Helsestasjon for alle aldersgrupper, ikke bare ungdom 

 Foreldreveiledningskurs 

 De unge må ha aktivitetstilbud som er i bydelen, ikke slik som det er i dag der man f. eks må dra 
til Konnerud for å spille fotball 

 Speider og skolemusikk 

 Må være ett tilbud som kan fange opp de uorganiserte. Må være ett lavterskeltilbud. 

 Mye ungdom som henger rundt 

 Barn ungdom har for få møtesteder, ønsker seg møteplass utenom idrett. Ikke alle engasjert i 
idrett.  

 Mange ungdom henger i byen, burde hatt ungdomsklubb e.l. i egen kommunedel, i tilknytning til 
knutepunktet. Bruke lokalet på ettermiddagen til ungdom 

 Sted for ungdom – ikke henge i sentrum 

 Ungdomsklubb/fritidsklubb i regi av kommunen, eks i skolebygg el fylkeshuset. (Det er heller ikke 
store avstander til eks. G60 på Union og Down Under i Mjøndalen) 
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 Ungdom sier: vi har G60 og Fellesverket, men ønsker et sted lokalt, som er trygt og akseptert av 
foreldrene, og hvor man kan kjøpe litt mat og henge. Det hadde vært et nyttig knutepunkt her. 

 30% av elevene er sosioøkonomisk svake, viktig med tilbud som ikke koster så mye. 
 
Trivselstiltak for innbyggerne i kommunedelen: 

 «Arkitekturen» kan invitere til å samles; f.eks. badevik ved elva – utvikle naturlige plasser, f.eks. 
kafe og butikk ved elva, for gamle  

 Backeparken bør få samme tilbud som byparken, som er veldig populær, men bare litt annet 
innhold 

 
Frivillighet: 

 Frivilligsentralen er viktig å ha i kommunedelen. 

 Bygge opp frivillighetstilbud.  

 Det må legges til rette for de som skal drive frivillighet, dette i regi av kommunen. Kommunen må 
bidra med både penger og lokaliteter etc. for at frivilligheten ikke skal bli drept. For slitsomt for 
foreninger å måtte tigge penger rundt forbi. Eks. friluftsløftet?? fra Drammen kommune 

 Frivillighet: Status på frivillighetssentral? Konnerud-Bragernes- … er organisert i bydelene- vi 
hører mye om frivillighetssentralen i denne kommunedelen; inntrykket er at det fungerer 
forskjellig; men en god frivillighetssentralen hadde vært bra. 

 Alle har ikke barn og idrett som fokus. Hva med ett sted man kan låne «mennesker» til å hjelpe 
deg med noe. Ikke bare låne utstyr. 

 Vi mangler et historielag, men det er jo ikke noe kommunen kan drive. Men kanskje kommunen 
kunne hjelpe til å danne det.  

 
Helse: 

 Når det gjelder eldre, jeg er selv lege, er jeg bekymret når det gjelder Drammen helsehus. Dette 
skal nå splittes opp, f.eks. lindrende enhet. Kompetansen forsvinner.  

 Det som er bekymring fra store kommuner som Oslo, at man legger ned det som fungerer også 
forsøker man å bygge noe nytt - som ikke fungerer. Da mister man plutselig en del tjenester. 
F.eks. lindrende enhet som har vært bygget opp over mange år. Viktig å opprettholde det som 
fungerer, og mye fungerer i Drammen. Man bør bygge på det beste i de tre kommunene. F.eks. 
en helsesøster klarer ikke å jobbe alene. Må bygges fagmiljøer.  

 Tjenester til personer med nedsatt funksjonsevne – at de kan greie seg selv 

 Frisklivssentral er jo et utmerket tilbud å ha ute i kommunedelene. Så får folk et tilbud i 
nærmiljøet.  

 Legevakt- Hva er tenkt? Særlig for pasienter som ikke kan snakke for seg selv/eldre? Ikke mulig å 
ha på 10 steder, men nysgjerrig på hva som er tenkt. Legevakten er sentralisert «her» og er 
tilgjengelig  

 Lege knyttet til sykehjemmene på heltid 

 Leger og tannleger vil etablere seg der det er parkering o.l 
 
Gå, sykle, tilgjengelighet, buss: 

 Ønsker flere sykkelveier. Må tilrettelegges mer for sykkel, det er ikke sykkelparkering der man 
kan låse fast sykkelen til 

 Tilgjengeligheten til sentrum må være god – også for folk i rullestol. Det er ikke alle 
rullestolbrukere som har tilgang til handicapparkering. Disse må benytte vanlige 
parkeringsplasser, og de er ikke egna for rullestolbrukere. De kommer seg rett og slett ikke ut av 
bilen pga for dårlig plass 

 Kollektivtjeneste gratis i bykjernen 

 Buss opp Spiralen 

 Minibusser opp til Landfalltjern – få flest mulig ut i den flotte marka 
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 Transporttjenestene må styrkes! Skal bidra til å knytte sammen tilbudene i kommunedelen 

 Transporttilbudet til sentrum – kun ett stopp til sentrum. Vanskelig for de som er eldre. 

 Viktig med å lette kommunikasjon / transport i denne kommunen 

 Hjelpe ungene til å gå trygt til skolene – mye skummel skolevei 

 Det er trafikkfarlig for barn å gå til skolene som ligger langt unna sentrum. Kommunedelen er 
veldig langstrakt, blir store avstander når skolebarna skal gå. 

 Bompengeringen påvirker både friidrettstilbud og skole/ barnehage levering 
 
Sentralisering – desentralisering: 

 Tjenester: hvilke tjenester bør være samlet ett sted (for å gi bedre tjenester til innbyggere) og 
hvilke kan bli splittes opp? Ikke gitt at alle tjenester bør bli desentralisert- være obs på dette 

 Sentralisere tjenestene i kommunedelssentrumene 

 Forflytning er ikke så vanskelig. Mer viktig at vi har gode ressurser og kompetanse samlet 

 Støttetjenester-PPT bør være sentralisert for å øke kvaliteten 

 Det å distribuere tjenestene i for stor grad kan føre til lokale variasjoner. Helsestasjon for unge, 
skoler, barnehager osv. Det bør være i bydelen. 

 
Annet: 

 Drammen sentrum er i ferd med å dø ut så her bør man tenke hvordan man kan bidra til at 
tjenester kan gi mer liv til kommunedelen. 

 Jeg tenker jo at for Bragernes Øren så er bysentrum viktig, og det å være med på å bidra til et 
aktivt bysentrum som skaper engasjement ut over vår bydel er viktig. Jeg syns det er viktig at det 
er næringsutvikling, butikker i gågatene. Grønne byrom. 

 Vi er veldig sentrumsnære, men noen behov for Øren 

 Vanskelig å se for seg hvilke tjenester det skulle være lokalt. Kunne ønske seg liste 

 Føler at mye er mistet til Strømsø – kan vi få noe tilbake? 

 Ungdomsskole tilbudet må utvikles. Det er for dårlig i dag. Samme gjelder sykehjemsplasser. 

 Folk fra Strøtvet må hente posten i sentrum i stedet for på CC. Posten bør leveres der det er 
nærmest for innbygger 

 Må ivareta helheten. 

 Losjeplassen har eldresenter. Det er mange eldresenter på Bragernes.  
 

3. Knutepunkt 
Hva kan være et egnet knutepunkt i denne kommunedelen? 
Fylkeshuset: 

 Fylkeshuset 

 Gamle fylkeshuset? 

 Vi er heldige som har fylkeshuset som ligger litt på utsiden av sentrum og kan egne seg som 
knutepunkt og dekke Bragernes og Øren. Fylkeshuset har kontorplasser, kafe, god parkering, 
sentralt, lett plass å komme til med bil og buss, og for å få ungdom litt ut av sentrum 

 Elevrådet har kommet med innspill til byplankontoret om hva områdene til sykehuset og 
fylkeshuset bør brukes til. De ser for seg fylkeshuset med kafe og til bruk på ettermiddagene 
(etter kontortid) 

 
Rådhuset: 

 Rådhuset 

 Nærutvalget bør møtes på rådhuset 

 Bragernes torg er det eneste stedet der det er naturlig å ha det, men dette utvalget kan møtes 
over alt. Jeg syns det hadde vært fint om det lå på torget, trakk folk til byen. Jeg tenker at 
rådhuset er et naturlig knutepunkt i denne bydelen.  
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 Bragernes torg/rådhuset vil være det naturlige. Eller eventuelt ved menighetshuset/kirken rundt 
der.  

 
Børresen skole: 

 Børresen skole kunne bli brukt 

 Rundt Børresen må det være en flerbrukshall for ulike tilbud (Flere mener dette kan være et 
egnet knutepunkt!). Her er det også skole. Nær fylkeshuset 

 
Sykehusområdet: 

 Bygninger i «sykehusområdet» – eid av Drammen kommune 

 Bompenge problematikken vil påvirke hvor dette knutepunktet skal legges. Sykehustomta kan 
være ett egnet sted. 

 
Andre lokaliteter: 

 Kinocity kan oppgraderes, Børsen også, Gildehallen, Kompetansesenteret, Børresen skole – være 
et bydelshus 

 Fløya; det vil kunne bli liv med unge folk som er innom, det vil øke livskvaliteten til de eldre – kan 
også passe som knutepunkt 

 Menighetshuset, Bragernes kirke kunne det vært. Mer aktiviteter og konserter ol på kveldstid. 
Kunne gjerne vært enda litt mer. Lokaldemokrati og ungdommene savner jeg. Trenger aktive 
ungdommer.  

 
Innspill til innhold i knutepunktet:  

 Det må skje noe der! 

 Kunne vært bedre utlånsmuligheter for unge 

 Det må også være et mattilbud  

 Skape et mangfold ved at lag og foreninger bruker det 

 Må ha mangfoldige kulturelle uttrykk 
 
Annet: 

 Bør ligge sentralt 

 Bør være et sted der både Øren og Bragernes føler tilhørighet  

 Øren er ikke sentralt for oss som bor nederst på Bragernes. Må finne ett naturlig midtpunkt. 

 Det bør tas hensyn til hvor det er flest som må «flyttes» i fht plassering av knutepunkt, dvs 
knutepunkt der det bor flest folk 

 Langstrakt bydel med mangfoldighet må legges til grunn for lokasjon. 

  Legge til rette for ett knutepunkt nært sentrum, det er ingen møteplasser for ungdom på denne 
siden av elven 

 Kan ikke vente for lang tid på den optimale lokasjon. Vi må ha ett nå! 

 Alle tjenestene må være samlokalisert. 

 Bruke de treffpunktene som allerede fins 

 Knutepunktet trenger ikke bare være ett sted. Det kan være ulike aktiviteter, og at de holdes litt 
forskjellige steder 

 Bare se hvem som har møtt på dialogmøtet – knutepunktet må defineres, og er kanskje flere 
steder 

 Knutepunktet kan kanskje være rullerende 

 Bydelshus? 

 Tjenestene som du fysisk må møte på bør være tilgjengelig i knutepunktet – en møteplass med 
fag og kunde.  
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 Ikke bygge opp knutepunktene med spesialkompetanse, knutepunktet passer mer i fht de 
frivillige. Pol svarer: det vil være servise på rådhuset i Drammen, i Svelvik og i Nedre Eiker  

 Færre og færre er innom rådhuset, mest de som ikke er digitale 

 Pol: Viktig med lokale tjenester slik at man ikke må reise langt for å få en tjeneste. Innb: da legger 
du mer i knutepunktet enn meg. Pol: Knutepunktet handler mer om hvor man kan legge 
bydelshus e.l 

 En mente at det var viktigere med ett solid senter hvor kompetansen sitter, mens en annen 
mente det var viktig med lokalkunnskapen man får om man jobber ute i kommunedelene 

 Pol: tanken med knutepunkt er at du lett kan få tilgang på hjelp og evt bistand videre inn i 
systemet. Da må de som er på knutepunkt ha mye kompetanse 

 Har hørt mye om knutepunkt, men vi er heldige som har alt veldig nært. Knutepunkt kan være et 
sted man kan møtes; eldre, unge. Ellers blir det ett på rådhuset og ett 1 km unna. Annerledes om 
man bor på Steinberg, da har man andre behov. 

 Mangler virkelig et knutepunkt her; 
o Et bibliotek i denne kommunedelen burde blitt opprettet. Sted som er fast åpent 
o Sp om hva de «frigjorte» bygg brukes til: Sykehus, Fylkeshus, Tinghuset – Innbyggerne 

etterlyser informasjon om plan for bruken av disse tomter; hørte rykter om hvordan 
disse skal brukes – et sted hvor innbyggerne kan få informasjon om hva som skjer, hva 
som er planlagt 
Biblioteket kan være stedet hvor det er enklere å gi ut informasjon om hvor folk kan 
komme og gå og som tilgjengelig for informasjon. Drammen er stor nok til å ha flere 
filialer 

o Det må bli andre alternativer enn boliger som er under utbygging i denne kommunedel 
o Det er mye plass som kunne bli brukt- viktig å starte dette arbeidet med å skape et sted 

allerede nå – f.eks. – Lekeparken; uten at man vet helt hvilke planer er lagt for 
byutviklingen i denne kommunedelen 

 Vi skal ikke ha noe sånt knutepunkt, for vi har masse. Vi har på skolene og vi har….  

 Vi har mange små knutepunkt rundt i bydelen. Vi skal ikke legge ned frivillige organisasjoner. Vi 
får et problem fordi det vi har er veldig bra.  
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Andre gruppearbeid 

1. Hvilke andre konkrete problemstillinger mener du                                                                                    

Nye Drammen kommune bør legge vekt på? 
Fellesskap, identitet: 

 Det er viktig å ta på alvor at vi har blitt én kommune – det må ikke bli vi og de. Det må være en 
fellesskapsprioritering. Er det en motsetning å bygge 10 sterke kommunedeler, og at det går på 
bekostning av ett sterkt sentrum med en definert bykjerne? Blir tilknytningen til sentrum mindre 
ved at kommunedelene styrkes? Det bør gis en refleksjon. Næringslivet og sentrumshandelen er 
allerede sårbar 

 Hvordan skape identitet og tilhørighet i ny by? Drammensskolene fikk en felles, styrket identitet 
til byen, når man etablerte begrepet «Drammensskolen» 

 Er redd for at Nærutvalgene skal lage 10 nye profiler, i stedet for å styrke en, felles identitet. Det 
ble brukt et bilde: Et hundespann med 10 hunder som drar i samme retning, som kunne illustrere 
viktigheten av felles identitet 

 Hvordan få alle til å føle seg som en helhet, som Drammen kommune, og samtidig ha identitet til 
nærmiljøet sitt. Er det et mål? Bedre at det blir så godt å bo her som mulig 

 I starten hadde det vært fint med en kampanje, bli kjent med kommunen din. Få litt tips og triks 
til steder man kan besøke osv.  

 Lyst til å følge opp det hun sa. Det å lære litt om den nye kommunen; Svelvik, Nedre Eiker. Det er 
jo ting vi bruker sammen. Ser på Drammen historielag har sånne guidede turer. Kunne være turer 
for Drammensere i Svelvik, guidede turer der ute. Folk fra Svelvik kunne komme til Drammen.  

 Så er det naturen. Elva og fjorden har vi felles, der går det ingen grenser, heller ikke i skogen. Alle 
som bruker disse, går uten grenser. Du kan spørre folk om hvorfor det heter Finnemarka, ingen 
vet det.  

 Vi må treffes om det som er felles i den nye kommunen. Felles markagrense. Marka er felles. Elva 
må ikke privatiseres, elvebredden må være friområde. Elvebruken må legges opp sånn at den kan 
brukes av alle, f.eks. padling. 

 Tror det kunne vært nyttig å få folk til å komme og bruke kommunen på tvers.  

 Turistforeningen har app. Gå 7 topper eller 7 turer i kommunen. Noe sånt kunne kommunen 
lansert.  

 Elva som forener kommunedelene.  

 Elvebåten som kommunen la ned. Det er noe vi kunne hatt sammen.  

 Gjestebud som medvirkningsmetode. Du som bor i Drammen inviterer en gjeng fra Svelvik for å 
fortelle. SÅ må folk være ambassadører for sitt eget lokalområde.  

 Den nye kommunen kan være dyttet som gjør at mange flere oppdager hvilket nærområde man 
faktisk har. Drammensfjorden rundt, da ser man jo mye av kommunen.  

 Jeg kan huske veldig godt at jeg gikk på Strømsø barneskole. Hadde ikke en eneste time om lokal 
historie. Viktig å ha undervisning på skolen om det stedet vi bor. Elva og Fjorden. Da får man en 
identitet i den nye kommunen. 

 Blir kamp om ressursene – må være offensive. Viktig å gjøre en analyse av hva som finnes. Kan 
det gjøres noe virkelig radikalt – løse litt opp i særomsorg og skape noe felles! 

 
Å være innbygger i sentrum: 
Flere grupper var opptatt av det er viktig å fokusere på byplanlegging for de som bor i sentrum, slik at 
sentrum også blir et trivelig sted å bo og leve  

 Nye Drammen må ta innover seg at sentrumstilbudet er et voksent tilbud (18-90 år). For de 
mellom 3-17år er det lite tilbud i nærmiljøet. Byen er ikke positiv tilgjengelig for barn og unge slik 
som for voksne; grøntområder, lekeplasser, Bragernes skole er behandlet slett, nærmiljøanlegg 
har kommet først nå. Har Kjappen, som er det tilbudet Bragernes skole har hatt. 

 I byen skal man leve, ikke bare oppholde seg  
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 Mer fokus på byplanlegging for oss som bor her; plass til å gå til byen, badevik (på vestsiden av 
Centralgarasjen), kafe, nærbutikk, lekeplasser, underganger under Rosenkranzgata, møteplasser 

 Behovet for barneskole i sentrum. Det må nye Drammen satse på. 

 Her har vi den nye lekeparken, men på sidene mangler slikt 

 Alt er tipp topp på Øren nå, Bragernes skole er litt bortglemt 

 Bragernes og Øren er mer enn Bragernes torg, det bor unger på Toppenhaug selv om de har det 
bra. Brakerøya har heller ikke noe særlig 

 God filosofi at folk skal gå, men det må være trivelig å gå til sentrum, ikke f.eks. bak en blokk. Må 
ha synlige kanaler/siktlinjer 

 Ikke lagt opp til å gå og sykle, det må være trivelig 

 Vi eldre skal etterhvert bo i leiligheter, der bør det bli liten butikk med kafe. Planlegge små 
samfunn, ikke bare blokker 

 Byplanlegging; ungdommene her er veldig klare på hvor de skumle områdene er i fht å gå 
(skummelt; mørkt/rus/tomme hus og trafikkfarlig) 

 Kryssing av Rosenkranzgata er viktig! Største trafikkfella er utenfor Fylkeshuset, barn blir nesten 
påkjørt hver dag. 

 Ønsker menneskevennlig område fra Hotvedtalleen til Fløya! 

 Bør lages undergang ved Hotvedtdalleen eller Henrik Ibsens gate 

 Sykehusområdet kan tilrettelegges for barn og unge ved ny utbygging 

 Familysenteret kunne utvikles til noe mer 
 
Levende sentrum: 
Flere grupper var også opptatt av at sentrum skal «overleve», til glede for alle i regionen 

 Hver by bør ha et ordentlig, levende sentrum. Legg mer til rette for det ift kommunikasjon. Må 
være trygge veier for å komme inn til sentrum. Tilrettelegge for lån av sparkesykler med mer 

 Torget – er blitt dødt – hvordan skape liv rundt torget? 

 Allerede noen motsetninger –  de fleste vil ha et levende sentrum; samtidig ønsker man å ikke ha 
for mye lyd 

 «Sentrumsdøden» må stoppes og reverseres. Både næringsliv og studenter kan bidra til dette 
men da må man bestemme seg for ett sentrum. 

 Netthandelen tar mer og mer over. Det fins eksempler på byer som har vært «døde», men som 
er revitalisert ved hjelp av kunst, og forretninger som driver med representasjon  

 Næringslivet er sårbart, fordi handelsformen er i forandring. Det er mye mer netthandel. 
Bomringene bidrar enda mer til sårbarheten.  

 Sentrum mangler tilbudet for å holde på handel 

 Kjøpesentrene utenfor kommer til å tjene godt på at sentrum mister sin glød. 

 Hvor er småbarnsfamiliene i sentrum? Det er for mange gamle i sentrum. Både pris og fasiliteter 
er ikke lagt til rette for ett slikt liv. 

 Sentrum mangler tilbud på kveld tilbud utover å ta en øl og spise en pizza. 

 Vi mangler kulturhus eller ett egnet sted for samle alle aktiviteter som gjør at folk bruker 
sentrum 

 Husleien i Drammen sentrum er for høy ift varehandelen. Ved å nedjustere den, så kan flere 
etablere seg der 

 Standardkrakker som brukes i Drammen er veldig usosiale, man sitter på rekke. Bør bruke kreativ 
design. Svar: sentrum har byttet ut en del 
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Planlegging: 

 Drammen må bestemme seg for hva Drammen skal være som by. Funksjon i forhold til Oslo, 
posisjon i regionen/området. Skal vi være soveby, eller utvikle oss som næringsby osv. 

 Bygningsvern er viktig. Mye av det gamle, av lavbebyggelse er i ferd med å tape terreng. Det må 
beskyttes. Det er det vi oppsøker når vi er i andre byer 

 Drammensenere er ikke stolte av byen sin; har ikke engasjert seg nok og det er kommet for 
mange innbyggere; flotte ting ble revet ned og erstattet  

 Bevist politikk for å ivareta det som er verdt å vare på- kulturminne politikk; en del bygg skaper 
identitet og bør ikke rives. Eks: Bragernes atrium, Capjons gate (hvor alt er fake) 

 Når det gjelder sykehuset (gamle tomta) så er det bare å gå i skuffene til byarkivet for å hente 
opp planene for dette området. Du har gamle byområder over alt rundt, det eneste som kan 
ødelegge området er dersom man gjør noe annet enn å rive sykehusblokka. Bygge opp igjen med 
3 etasjes bygg. Ikke større, må passe med bebyggelsen rundt.  

 Det å bruke det området der til å lage familieområder. Grønne byrom. Det kan bli den grønneste 
bydelen i Drammen. Klimavennlig bydel.  

 Sykehusblokka må vekk. Sykehuset stenger for utsynet til Bragernesåsen hele veien når man går 
langs elva.  

 Vi kunne hatt en ny barneskole på sykehustomta. Det kunne også ha kommet en ny barneskole 
på tinghustomta, for tinghuset skal vel også rives. Der har vi to flotte tomter. 

 Veldig bra at det ikke ble utbygging på Marienlyst. Den plassen skal forbeholdes idretten 

 Overordnet planlegging; etter brannen på 1800-tallet bidro planleggingen til lange gater og 
siktlinjer slik at alle kunne se elva. Det bør være et overordnet prinsipp at alle skal se elva. 
Politikerne må ha en visjon og holde seg til den, uansett utbyggingspress.  

 Vekst bør ikke være mål. 

 Målet bør ikke være å bygge seg stor, men at folk har lyst til å bo og være her, få dekket 
behovene sine, kan gå dit man trenger – det er jo det vi må bygge opp! Så kan alle misunne oss. 
Pol svarer: Befolkningssammensetningen tilsier at vi må vokse i antall innbyggere 

 Skjønner ikke vekstmål; skal vi ta folk fra andre kommuner, for det vil bli konsekvensen 

 Ikke bli overkjørt av Hotvedt Næringspark  

 Opptatt av sykehuset- hvordan kommer dette området til å utvikles? 

 Det har vært en fortetning? Hvordan sikre at det blir en plan for videreutvikling? 

 Stor motstand mot utbygging så høyt nær elva – det skaper mange problemer for innbyggerne; 
nå ikke mulig å kjøre båt på Bragernes side; viktig å unngå oversvømmelse 

 Skjer mye bygningsmessig i denne kommunedelen 

 For dyre boliger, eiendomsprisen har økt enormt 

 Slå et slag for en mye fargerik by; Danvik skole er grå, mange nye bygg er grå eller brune. Få nye 
bygninger har flotte farger 

 Byfornyelse og identitet må vektlegges i Nye Drammen. Strømsøsiden er like enkelt / attraktivt 
for de som kommer fra Svelvik og Nedre Eiker.  

 
Levekår, inkludering, frivillighet: 

 Må jobbes med ulikhet og sosial toleranse 

 Lavterskeltilbud/barnefattigdom. Stor forskjell i skolene 

 I denne kommunedelen er det svært store sosiale forskjeller. Man må se på tiltak for at dette 
håndteres på en god måte. 

 Psykisk helse. Nok bemanning av helsesykepleiere i skolen. Ikke timebestilling hos 
helsesykepleier i skolene. HØY PRIO – forebygging, gjerne arvelig relatert  

 Ensomme som ikke klarer å komme seg ut på egenhånd, også de som er yngre 

 Forene tilbud til både unge og eldre – forebygge ensomhet. Mange har behov for å bygge seg nye 
nettverk? 
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 Integrering. Få med alle lag i kommunen. Dette må prioriteres. Barn/unge som faller utenfor. 

 Identitetsbygging og tilhørighet må jobbes mer med. Bl.a. som følge av etnisitet og mangfold  

 Integrering må også innebære at man har noen å integreres med.  

 Inkludering: vi er en flerkulturell by og dette må vi ha en større innstas ift til dette, systematisk og 
over tid 

 Bredt fokus- innvandrere- ok; men også komme videre ift dette: funksjonshemmede 

 Basket som idrett samler mange ulike folkegrupper, på tvers av byen 

 Hvordan skape gode miljø rundt barna i flerkulturelle miljø – hvordan skape gode og 
inkluderende miljø? Krever annen tilrettelegging – større fleksibilitet og mer støtte fra 
kommunen. Viktig å få alle med på ett sted?  Hvordan skape raushet?  

 Dialogmøter knyttet til tema kan være interessant – egnet til å forene ulike grupper. 

 Det er kun aktivitet som knytter folk sammen 

 Viktig å skape en nyskjerrighetskultur – folk må utvise interesse for hverandre.  

 Åpne utearealer på skoler og barnehager er viktig! 

 Hvordan jobbe for å være en inkluderende by?  
o F eks: velkomsthilsen til nye innbyggere til byen (systematisk)  
o F eks: informasjonsskriv til nye innbyggere 

 Frivillighetssentral på Bragenes 

 Engasjere frivillighet eks. natteravn 
 
Klima og infrastruktur: 

 Klima og miljø bør løftes mer – også spørsmål om trafikken 

 Klima og miljø må legges til grunn for hva som skal ligges i denne kommunedelen- f.eks. slagord: 
bærekraft 

 Forurensning vil legge seg i «gryta» 

 Sikring av skolevei – flere steder er det ikke fortau 

 EL-sykkeltrasse er for dårlig her 

 Flott med sykkel, men mange eldre er avhengig av å bli kjørt eller bli hentet med bil (nær 
omsorgsboliger) 

 Hjemmesykepleiere kunne bruke EL-sykler fremfor bil 

 Flere sykkelstier. 

 Det å få orden på sykkelveiene. Det er ikke en trygg sykkelveier i Drammen, det kan vi satse på. I 
København øker syklingen, fordi de har gjort det trafikksikkert å sykle.  

 Det er med livet som innsats å sykle over bybrua, med den hvite stripa til beskyttelse.  

 Tilgjengelighet for alle – også for de som må kjøres. Det største problemet til de som bruker 
rullestol, er at parkeringsplassene er for små. Her snakker vi om en person som ikke har 
handicapparkeringskort, fordi man mener vedkommende ikke har behov for det. Hvem skal 
hjelpe de funksjonshemmede til å komme fra og til tjenestene? 

 Infrastruktur – kollektivtrafikk innad i kommunedelen – sykkelveier og gangstier må være 
opplyste og trygge 

 Gratis buss for ungdom 

 For å bruke buss må det bli billigere billetter 

 Kollektivt tilbud må forbedres betraktelig: nødvendig med hyppigere avganger med mindre 
busser enn de som finnes i dag 

 Klima, infrastruktur. Må være busser på søndager, men da går bussen sjelden. Må komme 
elektriske busser, opp til Landsfalstjern hver halvtime.  

 Busstilbudet er for dårlig. Det går ikke buss til Galterud, alle busser må stoppe ved skolene. 

 Folk kommer til å orientere seg der de bor. Skal man da reise til andre steder så må man legge 
billig og frekvent reisetilbud til grunn. 
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 Alle tog i Drammen må stoppe på Brakerøya og Gulskogen. Kunne avlastet Bragernes torg for 
buss, togene kunne gått hvert 15 min.  

 Når jeg flyttet fra en annen storby til Drammen måtte jeg ha førerkort fordi dette er en svært 
bilbasert by.  

 Det er svært mange prosjekter akkurat nå og disse må koordineres. Invester i trafikkløsende 
problemer som gir flyt i byen.  

 Trafikk logistikk på begge sider av elven må løses. Miljøvalg, tidsbruk og luftkvalitet må tas på 
alvor. 

 Hvorfor skal det være billigere å reise til Asker for å parkere der? 

 Parkeringspolitikken må gi rom til bruk av bil 

 Veiutbygging kommunalt ansvar? Jeg tror det ville vært fint å få en omkjøring til E18 sørover, 
sånn at man ikke trengte å kjøre over til Strømsø for å komme på E18. Går aldri innom 
Holmenokken, fordi der går man med livet som innsats.  

 Det største problemet til Drammen i alle år har vært at staten har bestemt hele 
veiinfrastrukturen. Så må folk forsøke å karre seg rundt dette her. Men nå er vi i den situasjonen 
at det skal innføres bompenger, men det har ikke vært noen demokratisk prosess rundt 
prioritering av pengene som kommer inn. Det må være demokratisk prosess for å prioriteres det, 
ikke bare styrt av politikerne. 

 Innspill om dette med bompenger. Spørsmål, lurer på hvordan den nye kommunen skal holdes 
sammen. Alle disse kommunedelene holdes samlet når kommunen blir delt av bommer. 

 Politiet er fraværende. Gjelder f. eks overholdelse av fartsgrenser. Hvor er UP? Vi må få bukt med 
råkjøringen. Det Drammen kommune har kontroll på er fartsreduserende tiltak. Kommunen må 
gjøre noe med råkjøringsutfordringen 

 
Næring og arbeid: 

 Det er viktig at effekten av det nye sykehuset maksimaliseres ift at kompetanser som kan knyttes 
til sykehuset samles/tiltrekkes – det gjelder akademia (universitet med mer), næringsliv og annen 
relevant kompetanse som kan vokse med ringvirkninger av sykehuset. Kommunen må legge til 
rette 

 Stedsutvikling som skaper kunnskapsmiljøer bør styrkes 

 Allsidig næringsliv lokalt; man kan bo og arbeide på samme sted 

 Jobbe for å få mer arbeidsplasser i Drammen 

 Jeg tenker veldig på arbeidsplasser, pga barnefattigdom. Man er jo til en viss grad en pendlerby. 
Så det å få flere arbeidsplasser.  

 Vi har et stort overskudd med arbeidsplasser. Bydelene blir nedkjørt av biler. Vi må få 
arbeidsplassene ut av byen, blir for mye biler. VI har stor innpendling. Det må være 
arbeidsplasser der hvor folk bor. F.eks. på Konnerud, er helt uholdbart at det er en rein 
pendlerby.  

 Bygge arbeidsplasser i bydelene. Ikke bare i sentrum. Lokale ildsjeler som vil starte firmaer. Hele 
drammensregionen var en av de største når det gjelder næringseiendom. Helt til Holmestrand 
kom. Næringseiendommer er det lite av nå, det kommer andre steder. Få lokale investeringer. Vi 
må bygge infrastruktur nå, ikke vente til oljepengene forsvinner. Fantasien til de unge forsvinner i 
dag, må gi ungdommer arbeidspraksis. Rett fra skole til aktivitet. 

 
Kultur, aktivitet: 

 Vi trenger et sterkt kulturhus 

 På åttitallet hadde man Drammenshallen. Denne er passè i dag og vi trenger ett tilsvarende 
tilbud i dag. 

 I gamle Drammen hadde man en plan om å lage en kulturring fra Drammens Teater og rundt. 
Den bør kanskje vekkes til live igjen  
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 Ha plasser som ungdom kan møtes utenom idrett og sentrum. Hva skal gjøre at de bruker det; at 
det ikke koster noe, litt aktivitet, noe som engasjerer, trivelig 

 I Frankrike bruker man mye ballaktivitet. Ballspillplasser blir alltid mye brukt; kunne vært på 
Hotvedt næringsområde (à la «Taket» på Gummifabrikken) 

 Ønsker aktivitetsområde for eldre 

 Hadde vært fint med treningsapparater, slik som i Drammen. Det burde vært i alle 
kommunedeler; Tuftepark, knyttet til turløyper e.l, vil også passe for unge som liker å trene 
styrke, passer for alle aldersgrupper og er gratis. Hadde vært fint å ha f.eks. på Børresen skole, da 
hadde man også befolket skoleområdet på kvelden, det ville gjort området tryggere.   

 Få til et kor 
 
Biologisk mangfold: 

 Oslo har barnehage og bikuber på tak, grønne tak i Drammen hadde vært ok 

 Stopp vegvesenets rasering av veikanten, ødelegger blomstring for insektene. 185 arter er 
utryddingstruet 

 Nedre Eiker er heldige som har slåtteng ved Hagatjern. 180 arter er aldri slått med annet enn ljå. 
Det er for å beholde artsmangfoldet. Kan bruke det inn i boligarealer/-områder. 

 Pålegge folk i sentrum å ha sin bikube;) 

 Alle barnehager bør ha insektshotell 
 
Annet: 

 Det er viktig å få Lier kommune med i den nye storkommunen. Bør jobbe videre med det 

 Setter jo inn noen grenser med bomstasjoner. Det virker litt unødvendig å dele inn kommunen 
på den måten.  

 Må ha visjoner – uansett hva det koster (f.eks. at barn og andre skal gå trygt) 

 Hvis du tenker demokrati, det er grunnleggende. Denne kommunen er kjent for å være 
udemokratisk. Det har vært helt krise når det gjelder demokrati. Må være en utviklingsprosess 
for disse utvalgene. Her er alt sementert, alt er bestemt på forhånd. Hvis dere holder åpent en 
prosess. Alle som driver frivillig kunne vært invitert til frivillighetskonferanser, så kunne de mene 
noe om lokaldemokratiet. Det som blir tatt opp lokalt må bli stemt videre over i byen.  

 Det viktigste er at man sikrer medvirkning og demokrati. Må bygges nedenfra og oppover.  

 Befolkningen er mot bystyret i saker i Drammen i dag. F.eks. utbygging av skolen på toppen.  

 Markedsføring og informasjon må nå ut til «alle». Hvordan? Ikke bare digitalt 

 Hvis en digital kommune – mangler fiberløsninger som ivaretar behovet 

 FNs bærekraftsmål, digitalisering er viktige føringer.  

 Må passe på at den glidende overgangen fra gammel til ny kommunedel går knirkefritt 

 Når man blir Norges 7.størsete kommune må man fortsette å bygge sterke fagmiljøer og 
kompetanse, rekruttere og beholde kompetanse.  

 Spennende å se hvordan organisasjonen bygges opp. Utradisjonell organisering.  

 Koordinatorene blir viktige – må ha nok kapasitet! 

 Kantine, gymsal for elever / skolene 

 Barn bør kunne få lunsj på skolen. 
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2. Har du forslag til endringer/tillegg i dokumentet «Veivalg Nye Drammen»?                                                                  

Kan også sendes inn til web@nyedrammen.no  
 

 Må skryte av dokumentet. Veldig bra. Får lyst til å lese brosjyren.  

 Må legge mye mer vekt på hvordan skape verdier som kan fordeles (les økt næringsliv). Ikke bare 

snakke om alt vi skal få, slik det er en tendens til i dette strategidokumentet, og informasjonen 

på disse dialogmøtene. Det er en svakhet 

 Veivalg nye Drammen må si noe om at dette er en felles by, med et sterkt sentrum 

 I veivalgsdokumentet er ikke kunst nevnt – det kan ikke gå inn under kultur 
 
 
 
 


